

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE ABRIL DE 2019

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.104.377.741.300
VALORES PÚBLICOS	2.585.618.019.022
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.757.896.348.532
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.713.460.375.239
CRÉDITOS DIVERSOS	217.045.724.594
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	152.330.031.494
INVERSIONES	545.562.092.976
BIENES DE USO	112.260.316.780
CARGOS DIFERIDOS	9.708.579.745
TOTAL ACTIVO	21.198.259.229.682

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.825.807.881.520
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	13.330.671.586.977
OBLIGACIONES DIVERSAS	45.747.925.290
PROVISIONES Y PREVISIONES	63.051.138.261
TOTAL PASIVO	18.265.278.532.048
PATRIMONIO	2.932.980.697.634
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	36.759.019.548
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	475.080.229.643
RESULTADO DEL EJERCICIO	148.462.866.027
Resultado del ejercicio antes del impuesto	161.507.866.027
Menos: Impuesto a la renta	13.045.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	21.198.259.229.682

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.334.996.452.987
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	23.460.764.164.481

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	83.590.550.134
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	152.348.778.167
PERDIDAS POR VALUACIÓN	1.544.153.699.427
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	121.363.009.697
PERDIDAS POR SERVICIOS	11.590.393.304
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	707.719.560.006
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	2.512.534.534
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	371.068.012
RESULTADO DEL EJERCICIO	148.462.866.027
TOTAL	2.772.112.459.308

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	44.245.871.095
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	395.789.380.436
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	5.342.552.596
GANANCIAS POR VALUACIÓN	1.538.676.855.798
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	45.326.063.682
DESAFECTACION DE PREVISIONES	80.024.694.650
GANANCIAS POR SERVICIOS	65.369.873.443
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	584.607.514.526
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	12.729.653.082
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	2.772.112.459.308